Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Центр образования № 2

имени Героя Советского Союза Олега Петровича Матвеева»

(МБОУ ЦО №2)

ПРИКАЗ

от «18» марта  2024 года                                                                  № 170-осн

г. Тула

Об организации приема детей

в 1-й класс на 2024-2025 учебный год

В целях соблюдения гарантий прав граждан на образование, в

соответствии с Приказом Минпросвещения России от 02.09.20 №450 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», на основании Постановления Администрации города Тулы

№ 3896 от 24.10.2018 года «О внесении изменения в постановление

администрации города Тулы № 2346 от 31.05.22,   приказа управления

образования администрации города Тулы № 35-осн от 26.02.24 года «О

закреплении муниципальных образовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации города Тулы,

за конкретными территориями муниципального образования города Тулы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать приемную кампанию «Запись в первый класс» с 01.04.2024

года для детей, проживающих на закрепленной территории,  а также детей,

чьи братья и сестры обучаются в МБОУ ЦО №2, проживающих в одной

семье и имеющих общее место жительства.

2.Утвердить следующий график приема запросов от родителей

(законных представителей) детей для зачисления их в 1 класс:

понедельник – пятница с 15.00 до 17.00

суббота – 9.00-12.00

3.Назначить ответственным за приемную кампанию «Запись в первый

класс»  зам. директора по УВР Серову Л.В.

4.Утвердить должностные обязанности сотрудника, осуществляющего

прием запросов и зачисление  детей в МБОУ ЦО №2 (приложение 1).

5. Разместить информацию о начале набора обучающихся в первый

класс на официальном сайте МБОУ ЦО №2 – до 15.03.2024 Отв.

Зам.директора по ВР Парахиной И.Н.

6.Зам.директора по УВР Серовой Л.В.:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна,
директор

21.03.24 10:33 (MSK) Сертификат 4F4A5FEA5757666E4D0037231BA9172F

6.1 Регистрировать запросы родителей (законных представителей) в

специальном журнале и АИС «Е-услуги. Образование»

6.3. Проводить ежедневный мониторинг регистрации заявлений

родителей (законных представителей) в АИС «Е-услуги. Образование».

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУЦО №2                          О.Л. Гольдарб

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ОЛЕГА ПЕТРОВИЧА МАТВЕЕВА", Гольдарб Ольга Леонидовна,
директор

21.03.24 10:33 (MSK) Сертификат 4F4A5FEA5757666E4D0037231BA9172F